Министерство образования Самарской области
Региональный модельный центр дополнительного образования детей в Самарской области
ГБОУ ДО СО «Самарский Дворец детского и юношеского творчества»
Протокол заседания Областного межведомственного экспертного совета по вопросам
дополнительного образования детей
от 30 апреля 2025 г. Nº 10
Председатель Президиума - Лапшова Т. Е.
Ответственный секретарь - Журавлева С. В.
Присутствовали члены Президиума: 7 чел. (онлайн)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение Итогового заключения о соответствии/несоответствии программ
воспитательной работы организации отдыха и оздоровления детей в Самарской области
современным методическим рекомендациям по разработке программ воспитательной работы
для организаций отдыха и оздоровления детей федерального и регионального уровней.

СЛУШАЛИ по вопросу 1:
Мазыр З.А., заместителя директора, руководителя Центра социально-гуманитарных и
воспитательных практик ГБОУ ДО СО СДДЮТ, к.п.н., руководителя экспертной группы по
экспертизе программ воспитательной работы организации летнего отдыха и оздоровления
детей, об итогах работы экспертов, осуществлявших оценку 31 программы из 20 организаций
Самарской области, реализующих программы воспитательной работы организации летнего
отдыха и оздоровления детей.

РЕШИЛИ по вопросу 1:
Утвердить Итоговое заключение ОМЭС о соответствии/несоответствии программ
воспитательной работы организации отдыха и оздоровления детей в Самарской области
современным методическим рекомендациям по разработке программ воспитательной работы
для организаций отдыха и оздоровления детей федерального и регионального уровня
(Приложение 2).

Приложение:
Итоговое заключение ОМЭС о соответствии/несоответствии программ воспитательной
работы организации отдыха и оздоровления детей в Самарской области современным
методическим рекомендациям по разработке программ воспитательной работы для
организаций отдыха и оздоровления детей федерального и регионального уровней на 12 л.

Председатель Президиума Т. Е. Лапшова
Ответственный секретарь С. В. Журавлева